

Warszawa, dnia 5 maja 2020 r.

**WYKONAWCY**

**Wyjaśnienie do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

dot. w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej powyżej 139 000 euro na sukcesywną dostawę artykułów biurowych dla Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej MAZOVIA w podziale na czternaście części, Numer Sprawy 1/03/2020/D

Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50 [www.igbmazovia.pl](http://www.igbmazovia.pl) informuje, że jeden z Wykonawców zwrócił się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zwana dalej „Pzp” - wyjaśnia:

**Pytanie 1** Proszę o informacje jak należy rozumieć równoważność oferowanych produktów. Zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.), w tym Art. 29 ust. 1 który nakłada na zamawiającego obowiązek opisanie przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. W związku z powyższym proszę o informacje czy np. w pozycjach:

Załącznik 2A

10	Pióro z tuszem żelowym. Dostępność 3 kolorów: czarny, niebieski, czerwony, typu PENTEL K497 OH!gel lub równoważny,*,**
----	--

Załącznik 2F

14.	Długopis żelowy z wymiennym wkładem, dostępny jest w czterech kolorach, typu PILOT G -1 lub równoważny,*,**
-----	---

Załącznik 2H

22.	Długopis żelowy z wymiennym wkładem, dostępny jest w czterech kolorach, typu PILOT G -2 lub równoważny,*,**
-----	---

Można zaferować jeden model długopisu żelowego posiadający wszystkie wymagane parametry: długopis żelowy, wymienny wkład, dostępny w 4 kolorach. Pytanie dotyczy wszystkich powtarzających się pozycji z czternastu części.

**Odpowiedz:** Zamawiający prosząc o produkt równoważny ma na myśli produkt o tej samej jakości co produkt z opisu. Zamawiający zgodnie z art. 29 ust. 3 Pzp, w odniesieniu do wszystkich części zamówienia dopuszcza możliwość składania ofert równoważnych o parametrach nie gorszych niż podane w opisie przedmiotu zamówienia. Wskazane przez Zamawiającego znaki towarowe, marki lub nazwy handlowe służą jedynie określeniu klasy produktu stanowiącego przedmiot zamówienia oraz ustaleniu standardu, a nie wskazują na konkretny produkt lub konkretnego producenta. Oryginalne nazewnictwo podane zostało w celu prawidłowego określenia przedmiotu zamówienia. Wzorcowy model stanowi przykładowy produkt spełniający wymogi Zamawiającego. Zgodnie z art. 30 ust. 5 Pzp ciężar udowodnienia równoważności spoczywa na Wykonawcy, co oznacza, że Wykonawca zobowiązany jest przedstawić wraz z ofertą jego szczegółową specyfikację w odniesieniu do składu, z której w sposób niebudzący żadnej wątpliwości winno wynikać, iż oferowany przedmiot zamówienia jest o takich samych lub lepszych parametrach jakościowych w

Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA

01-473 Warszawa, ul. Kocjana 3, sekretariat@igbmazovia.pl, tel. 22 328 60 01, fax 22 328 60 50, [www.igbmazovia.pl](http://www.igbmazovia.pl)

odniesieniu do przedmiotu zamówienia określonego przez Zamawiającego. W przypadku złożenia oferty równoważnej wymaga się, aby produkt równoważny posiadał identyczne lub lepsze parametry (właściwości), skład chemiczny, jak produkty wskazane przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia. Ciężar udowodnienia równoważności spoczywa na Wykonawcy, co oznacza, że Wykonawca zobowiązany jest przedstawić wraz z ofertą jego szczegółową specyfikację, z której w sposób niebudzący żadnej wątpliwości winno wynikać, iż oferowany przedmiot zamówienia jest o takich samych lub lepszych parametrach, jakościowych oraz użytkowych w odniesieniu do przedmiotu zamówienia określonego przez Zamawiającego.

**Pytanie 2** Załącznik 2D, Poz. 4. Nie występują na rynku baterie 90V, proszę o informacje czy przedmiotem zamówienia jest bateria 9V?

**Odpowiedź:** Tak zamawiającemu chodziło o baterię 9V. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 3** Załącznik 2F, Poz. 11. Nie występują na rynku bruliony A5, 100k. Proszę o zmianę opisu na produkt standardowy posiadający 96k.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis. Brulion A-5, 96 kartek w kratkę lub linię miękka okładka laminowana,\*,\*\*

**Pytanie 4** Załącznik 2G, Poz. 23. Nie występują na rynku długopisy żelowe, 12 kolorowe posiadające wymienne wkłady ponieważ żaden producent nie sprzedaje samych wkładów w tylu kolorach. Nie występują również kpl. długopisów żelowych razem z wkładami. W związku z powyższym proszę o wykreślenie z opisu parametru „+ 3 wkłady na każdy długopis”.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla z opisu parametr „+3 wkłady na każdy długopis”. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 5** Załącznik 2G, Poz. 24. Nie występują na rynku długopisy 10 kolorowe posiadające wymienne wkłady ponieważ żaden producent nie sprzedaje samych wkładów w tylu kolorach. Nie występują również kpl. długopisów razem z wkładami. W związku z powyższym proszę o wykreślenie z opisu parametru „+ 3 wkłady na każdy długopis”.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla z opisu parametr „+3 wkłady na każdy długopis”. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 6** Załącznik 2D, Poz. 42. Standardowe etykiety do segregatora posiadają wymiar 48x152mm lub 48x153mm. Proszę o dopuszczenie tolerancji rozmiaru +/- 3mm.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza tolerancję rozmiaru +/- 3 mm. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 7** Załącznik 2J, Poz. 38, Załącznik 2D, Poz. 67, Załącznik 2K, Poz. 32, Załącznik 2A, Poz. 53, Załącznik 2B, Poz. 51, Załącznik 2C, Poz. 37, Załącznik 2E, Poz. 25, Załącznik 2F, Poz. 49, Załącznik 2G, Poz. 53, Załącznik 2H, Poz. 85, Załącznik 2I, Poz. 27, Załącznik 2L, Poz. 27, Załącznik 2Ł, Poz. 24, Załącznik 2M, Poz. 29. Korektory w taśmie działają używając suchej taśmy korygującej, która nigdy nie staje się wilgotna. W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie parametru „szybkoschnąca końcówka korektująca” albo wykreślenie tego parametru z opisu przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla parametry z opisu przedmiotu zamówienia „szybkoschnąca”. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 8** Załącznik 2K, Poz. 38. Markery olejowe są markerami permanentnymi pozostawiającymi niezmywalne oznaczenia. Proszę o informację czy przedmiotem zamówienia są markery olejowe czy markery suchościernalne do tablic magnetycznych?

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje markerów do tablic sucho ścieralnych i zmienia opis tego przedmiotu. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 9** Załącznik 2C, Poz. 110 - Proszę o informację ilu arkuszowe opakowanie jest przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje 100 szt. w opakowaniu papieru kancelaryjnego i zmienia opis tego przedmiotu. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 10** Załącznik 2K, Poz. 51 - Proszę o poprawienie grubości linii pisania. Prawidłowa prawdopodobnie wynosi 0,35mm.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia grubość linii pisania na 0,35mm. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 11** Załącznik 2F, Poz. 98 - Proszę o podanie więcej parametrów teczki papierowej. Czy przedmiotem zamówienia jest teczka wiązana, na gumkę czy teczka zawieszkowa.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje teczki papierowej z gumką. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 12** Załącznik 2H, Poz. 162 - Proszę o dopuszczenie tolerancji +/-1mm do wymiaru okienka.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza tolerancję rozmiaru +/- 1 mm. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 13** Załącznik 2A, Poz. 122, Załącznik 2D, Poz. 131, Załącznik 2F, Poz. 111, Załącznik 2H, Poz. 169 Nie występuje na rynku zszywacz na zszywki No. 10 wykonany w całości z metalu. Proszę o dopuszczenie zszywacza posiadającego główną konstrukcję metalową (mechanizm, prowadnicę) oraz plastikowe elementy.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zszywacz No.10 posiadającego główną konstrukcję metalową (mechanizm prowadnicę) oraz plastikowe elementy. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 14** Załącznik 2C, Poz. 76 - Proszę o poprawienie rozmiaru zszywek, ponieważ nie istnieją zszywki o rozmiarze 33/10.

**Odpowiedź:** Zamawiający chodziło o zszywki No.10 w opakowaniu 1000 zszywek. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 15** Załącznik 2G, Poz. 29 - Pozycja nie posiada wpisanej ilości. Proszę o uzupełnienie szacunkowej ilości albo wykreślenie pozycji z Formularza cenowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający uzupełni szacunkową ilość w formularzu cenowym. Zamawiający modyfikuje zapis.

**Pytanie 16** Załącznik 2H, Poz. 56 - Pozycja nie posiada wpisanej ilości. Proszę o uzupełnienie szacunkowej ilości albo wykreślenie pozycji z Formularza cenowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający uzupełni szacunkową ilość w formularzu cenowym. Zamawiający modyfikuje zapis.

Zastępca Dyrektora  
Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej  
MAZOVIA

Arka  KARBOWIAK